
I Folha fr,

rnoc..&ÍPPCFÊITURA 06

: SÃO JOÃO
O i DOS PATOS

i OOVft^HOOO Kí«rO ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório n° 049/2023, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA. em 01 de setembro de 2023.

●'●o.41
Francisco Eduardo da Veiga Lopes

Pregoeiro do Município

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65,665-000, São João dos Patos/MA



_

immSR
Ft/LHA ;

w PROC.

P:tbr::3

(
PAiriIfUJ^A

ESTADO DO ^LARA^HÀO

PREFEITURA DE SÀO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ N® 06.089.668/0001-33

SÃOJOÂO
DOS PATOS

V

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 030702/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.“ 049/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 16/08/2023

ABERTURA: 10:00 HORAS

i TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, A Secretária Municipal de
Assistência Social, a Senhora: Géssyka Raficgia Lima Sousa, no uso das atribuições legais, conforme a
legislação vigente, em face ao proferido pelo Prcgoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei
"'ederal n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n® 147/2014,
submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR, o
resultado e objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N® 049/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -
SRP, cujo objeto trata da prestação de serviços de terceirização de mão de obra, apoio administrativo e expediente
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social., a empresa vencedora abaixo citada;

RESULTADO;

RAZÃO SOCIAL: L FEITOSA DE SA (PRIME PRESTADORA)
CNPJ N®: 21.059.965/0001-20

END: AV. DANIEL DE LA TOUCHE, COND. VIA LA TOUCHE CENTER,

SALA 112, BAIRRO COHAJAP

CIDADE: SÃO LUÍS/MA, CEP: 65072-455
E-mail: nrimenrcstadora^^hotmail.com

Tel: (98) 9914502502

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

VALORVALOR VALORQUANT. QUANT.UND
VALOR TOTALUNID.ESPECIFICAÇÕESI . ,.iVI

(MÊS) ANUALMENSALUNIT.MENSAL ANUAL

R$ 136.012,80R$ 136.012,80R$ 12,88 RS 11.334,4010.560 HoraAgente de Portaria 12 8801

Auxiliar de Serviços
Gerais

RS 536.448,00R$ 536,448,00RS 44.704,00RS 12,7042.240 Hora12 3.5202

Auxiliar de

Almoxarifado
RS 148.684,80R$ 148.684,80RS 12.390,40RS 14,0810.560 Hora12 8803

R$218.116,80R$ 218.116,80RS 18.176,40R$ 13,77

RS 14,39

15.840 HoraAuxiliar de Apoio 12 1.3204

R$ 151.958,40

R$ 79.305,60

RS 151.958,40R$ 12.663,2010,560 Hora12 880Motorista5

RS 79,305,60RS 6.608,80RS 15,02Hora440 5.280Recepcionista 126

RS 133.689,60RS 133.689,60RS 11.140,80RS 12,6610.560 HoraVigia 12 8807

RSV.
RS 1.404,216,00V. ANUALVALOR GLOBAL

117.018,00MENSAL i

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA



'ZMfolha ● ●.

N' PROC.J 2ÜU

' Pithric.i

»ftirCITU*A DtI

ESTADO DO MARA>HÀO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ 06.089.668/0001-33

SÃO JOÃO
DOS PATOS

Sao Joao Dos Patos/MA. 01 de setembro de 2023

réssjka Raflcgi^ L

Se(^etâ|ria Municipal de' Assistência Social

C /

ima Sousa

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA



Mmi
FOLHA N*.

N“ PROC.

t

ÉD.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIRí
●j

49ql:^t FEIRA, 06 - SETEMBRO - 2023

CORRETIVO, ETIQUETA, EXTRATOR, GRAMPO, FITA,
EAPIS E LAPISEIILX, para atender às necessidades do Instituto

de Previdência dos Servidores do Estado do Maranhão - IPREV/

MA. E.MPRESA: JMJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -
.ME, inscrita sob o CNPJ de n° 30.371.521/0001-16. VALOR: R$

4.812,14 (quatro mil, oitocentos e doze reais e quatorze centavos),

para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se,
para ciência dos interessado.s, obsers'adas as nonnas legais. São Luis

- MA, 04 de setembro de 2023. R.\YSA QUEIROZ MACIEL -

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SER

VIDORES DO ESTADO DO MARANHÃO - IPREV.

gais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, c considerando

a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria
Jurídica referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de

Paulo Ramos/MA, TOMADA DE PREÇOS N.” 003/2023, origina
da do PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 011904/2023. RESOL

VE: HOMOLOGAR a TOMADA DE PREÇOS N." 003/2023 para
Contratação de Empresa Especializada na Execução dos Serviços de

Constniçào de Pista de Caminhada localizada no Povoado Centro dos

Leites no município de Paulo Ramos — MA, tendo como vencedora a

empresa; KRO CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
inscrita sob CNPJ n.° 37.394.856/0001-07, sediada na Avenida Norte

Sul, n" 21, Loja 08, Altos, Residencial Primavera, na CicLidedeSão Luis,
Estado do Maranhão, tendo como erpresentante legal a Sra. KECIA Rl-
LENYOI.IVElRAFAUSTINO.portadoradaCNIlsobn.'’06546879984
DETRAN/MA c do CPF sobn.” 135.841.677-01, vencedora do certame

com 0 VALOR GLOBAL de RS 525.450,00 (quinhentos e vinte e cinco

mil quatrocentos e cinquenta reais). Determino que sejam adotadas as
medidas cabíveis para a contratação da erferida empresa. Paulo Ramos/

MA, 07 de agosto de 2023. ALONILSON DO NASCIMENTO LLMA.
Secretário Municipal de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS/MA

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS N“ 003/2023-CPL/PMPR. A PREFEITUR.A .MUNICIPAL

DE PAULO RAMOS/MA, através da Secretaria Municipal dc Ad
ministração e Finanças, por intermédio de seu Secretário o Sr. ALO
NILSON DO NASCIMENTO LIMA, no uso de suas atribuições Ic-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

^EXTRATO. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“ 049/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP . A
autoridade competente da Prefeitura Municipal dc São João dos Patos/MA, A Secretária Municipal dc Assistência Social, a Senhora: Géssyka
Raflégia Lima Sousa, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial c sua Equipe de
Apoio coasoanic dispõe a Lei Federal n“ 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, subme-
tendo-sc subsidiariamente a Lei 8.666^93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado c objeto do PREGÃO ELETRÔNI
CO N" 049/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da prestação de serviços de terceirização de mão dc obra, apoio
administrativo e expediente para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social., a empresa vencedora citada a seguir; LFEITO-
SA DE SA (PRLME PRESTADORA) CNPJ N": 21.059.965/0001 -20, ETID: AV. DANIEL DE LA TOUCHE, COND. VIA LA TOUCHE CENTER.
SALA 112, BAIRRO COl lAJAP, CIDADE; SÃO LUÍS/MA, CEP; 65072-455 E-mail; primepresladora@hotmail.com Tel; (98) 9914502502 //

SECRF.TARIA MUNICIPAL DF, ASSISTÊNCIA SOCIAL

VALORVAt,ORVALOR VALOR

TOTAL

QUANT. QUANT.UND

ESPECIFICAÇÕES UNID.ITEM
ANUALMENSAL(MÊS) UNIT.ANUALMF.NSAL

R$ 136.012,80RS 136.012,80RS 11.334,40RS 12,8810.560 Kora880Agente de Portaria 121

Auxiliar dc Serviços

Gerais
RS 536.448,00RS 536.448,00RS 44.704,00RS 12,7042.240 Hora3.520122

Auxiliar de Almoxa-

rífado
RS 148.684,80RS 148.684,80RS 12.390,40RS 14,08Hora880 10.560123

RS218.I16,80RS218.!16,80RS 18.176,40RS 13,7715.840 Hora1.320Auxiliar de Apoio 124

RS 151.958,40RS 151.958,40RS 12,663^0RS 14,3910.560 Hora880Motorista 125

RS 79.305,60RS 79.305,60RS 6.608,80R$15,02Hora5,280Recepcionista 12 4406

RS 133.689,60RS 133,689.60RS 11.140,80RS 12,66Hora880 10.560Vigia 127

KS 1.404.216,00RS 117.018,00 V. ANUALV. MENSALVALOR GLOBAL

Sao Joao Dos Patos/MA, 0! dc setembro de 2023. Géssyka Raflégia Lima Sousa - Secretária Municipal dc Assisicncia Social.

geral da Central dc Abastecimento Hospitalar (CAHOSP)TERMO DE RATIFICAÇAO raos cm

da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH. Con
tratada: VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA, CNPJ n”EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS

HOSPITALARES - EMSERH 24,189.426/0001-01, Representante Legal: José Aparecido Caval
cante dos Santos, CPF n.'' 047.955.918-06. Valor Total Contratado;

R$ 2.130.000,00 (dois milhões e cento e trinta mil reais). Prazo dc

vigência: 180 (cento e oitenta) dias. a contar da data dc assinatura do
contrato, podendo ser rescindido antecipadamente no caso de assina
tura dc novo contrato com o mesmo objeto. Uiiidadv Orçamentária:

EM.SERT1; Natureza da Despesa: 4-3-02-01-62 -Truns-

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.* 135/2023. DISPENSA DE LI
CITAÇÃO ■ Processo n.° 132481/2023 - EMSERH. O Presidente
da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH, .Mar-
cello Apolunio Duailibe Barros, CPF N.“ 976.615.203-97, no uso dc
suas

ÇÀO, nos lermos do ari. 29, XV, da Lei Federal n.° 13.303/2016 c
do art. 169. XV, do RILC/EMSERH, cujo objeto trata contratação

omergcncial de empresa especializada cm logística para a gestão do
estoque de medicamentos, materiais hospitalares, nutrição e insu-

atribuições legais, resolve ratificar a DISPENSA DE LICITA-
21202

porte Rodoviário Materiais Médicos llospilalar. Publique-se. São
Luis-MA, 31 de agosto de 2023. Marccllo Apolonio Duailibe Bai^

- Presidente da EMSERH - Matricula n" 11.748,ros




